Pólizas, facturas, transferencias bancarias, auxiliar de bancos, catálogo de cuentas y catálogo de fuentes de financiamiento. 

2023-D-05037-19-0826-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Villa Unión, Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 87,436.42 pesos (ochenta y siete 
mil cuatrocientos treinta y seis pesos 42/100 M.N.), por concepto de la falta de 
documentación consistente en las pólizas, las facturas y los comprobantes de pago del 
expediente sin número de contrato relacionado con la adquisición de combustibles, 
lubricantes y aditivos para vehículos;

[...]

fiscalizado, se advierte que ésta no reúne las características necesarias de suficiencia, 
competencia y pertinencia, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-05037-19-0826-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,299,557.13 pesos (dos millones doscientos noventa y nueve mil quinientos 
cincuenta y siete pesos 13/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el expediente sin 
número de contrato por concepto de combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos no